
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

segunda-feira, 26 de agosto de 2024 Ano XII - Edição nº 01547 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FDE0EA66A214D8805AE7DDC3C915F74A



segunda-feira, 26 de agosto de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01547 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• TORNAR SEM EFEITO.

• PUBLICAÇÕES DISPENSA 006/2024.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FDE0EA66A214D8805AE7DDC3C915F74A



segunda-feira, 26 de agosto de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01547 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Dispensa

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA 

CNPJ Nº 13.721.188/0001-09 

 

O Prefeito Municipal de Buerarema-BA, no uso de suas atribuições, torna público para conhecimento de 

todos que decidiu TORNAR SEM EFEITO a publicação da ADJUDICAÇÃO, AUTORIZAÇÃO E 

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA Nº 006/2024, bem como a publicação do Extrato do Contrato n° 

093/2024, publicados na edição nº 01521 do dia 10 de Julho de 2024. Buerarema, 11 de Julho de 2024. 

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

785C4163903C949FEC05B68FC6658126

segunda-feira, 26 de agosto de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01547 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema



segunda-feira, 26 de agosto de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01547 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema
Dispensa

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2024 

O Prefeito Municipal de Buerarema – Bahia, no uso de suas atribuições legais, com base no inciso II do 
Art. 75 da Lei Federal n.º 14.133/21 e no Parecer Jurídico, ante a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2024 
– ADJUDICA o objeto: Contratação de empresa especializada em confecção de camisas do tipo dry fit com 
sublimação total e camisas gola polo em malha PV. O prefeito lança o Ato Formal para a contratação da 
Empresa: BISPO CONFECÇÕES LTDA CNPJ: 42.526.322/0001-19, no lote único, totalizando um valor de 
R$ 54.696,00 (cinquenta e quatro mil seiscentos e noventa e seis reais). Vigência: 31/12/2024. Valor Global 
R$ 54.696,00 (cinquenta e quatro mil seiscentos e noventa e seis reais). Buerarema, 01 de Agosto de 2024. 
Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal.  

AUTORIZAÇÃO DO ATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2024 

O Prefeito Municipal de Buerarema – Bahia, no uso de suas atribuições legais, com base no inciso II do 
Art. 75 da Lei Federal n.º 14.133/21 e no Parecer Jurídico, torna público a AUTORIZAÇÃO DO ATO DA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 006/2024 – objetivando a Contratação de empresa especializada em 
confecção de camisas do tipo dry fit com sublimação total e camisas gola polo em malha PV. O prefeito 
lança o Ato Formal para a contratação da Empresa: BISPO CONFECÇÕES LTDA CNPJ: 42.526.322/0001-
19, no lote único, totalizando um valor de R$ 54.696,00 (cinquenta e quatro mil seiscentos e noventa e seis 
reais). Vigência: 31/12/2024. Valor Global R$ 54.696,00 (cinquenta e quatro mil seiscentos e noventa e seis 
reais). Buerarema, 01 de Agosto de 2024. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal.  

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2024 

O Prefeito Municipal de Buerarema – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram 
cumpridas todas as formalidades do Inciso II do Art. 72 da Lei Federal n.º 14.133/21, ante a DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 006/2024 – Objeto: Contratação de empresa especializada em confecção de camisas do 
tipo dry fit com sublimação total e camisas gola polo em malha PV, HOMOLOGA o Processo de DISPENSA 
DE LICITAÇÃO, celebrando o Contrato com a Empresa: BISPO CONFECÇÕES LTDA CNPJ: 
42.526.322/0001-19, no lote único, totalizando um valor de R$ 54.696,00 (cinquenta e quatro mil seiscentos 
e noventa e seis reais). Vigência: 31 de Dezembro de 2024. Valor Global R$ 54.696,00 (cinquenta e quatro 
mil seiscentos e noventa e seis reais). Buerarema, 01 de Agosto de 2024. Vinícius Ibrann Dantas Andrade 
Oliveira - Prefeito Municipal.  

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FDE0EA66A214D8805AE7DDC3C915F74A



segunda-feira, 26 de agosto de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01547 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO CONTRATO Nº 100A/2024 VINCULADO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2024   

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – BISPO 
CONFECÇÕES LTDA CNPJ: 42.526.322/0001-19 – OBJETO: Contratação de empresa especializada em 
confecção de camisas do tipo dry fit com sublimação total e camisas gola polo em malha PV; Data do 
Contrato: 01/08/2024; Prazo do Contrato: 31/12/2024; Valor Global do Contrato R$ 54.696,00 (cinquenta e 
quatro mil seiscentos e noventa e seis reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme 
determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias 
úteis. Buerarema, 01 de Agosto de 2024 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FDE0EA66A214D8805AE7DDC3C915F74A


		2024-08-26T18:58:54-0300




